Secretaria Municipal de
Gestão e Governo -  SGG
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE
LICITACÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.08.26.01-DIV

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS LOCAÇÕES
DE VEÍCULOS TIPO CAMINHONETE 4X4 DESTINADOS ÀS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Tendo presente o termo de julgamento e resultado da licitação nos autos processo
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 2024.08.26.01 - DIV, cujo objeto é
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS LOCAÇÕES DE
VEÍCULOS TIPO CAMINHONETE 4X4 DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, os Senhores Ordenadores de Despesas abaixo
nomeados, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Federal N° 14.133/2021 resolvem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o
mesmo para que surta os devidos efeitos legais aos respectivos vencedores, a saber a
relação em Anexo ao Termo de Adjudicação e Homologação.

ITEM VENCEDOR CNPJ VALOR TOTAL
1

PONTUAL RENT A CAR LTDA 02.803.284/0001-80
R$ 6.540.000,00

2 R$ 783.300,00

Caucaia/CE, 22 de outubro de 2024.

Órgão Gestor GerãT
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

E GOVERNO
Órgãos Participantes

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
________ E CULTURA________
SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO URBANO E

________ AMBIENTAL________
SECRETARIA MUNICIPAL DE

SEGURANÇA PÚBLICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Assinatura do Responsável

onsável

IXjuóT '

SECRETARIA MUNICIPAL DE
________ EDUCAÇÃO________

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270 - A, Padre Romualde
Caucaia/CE-CEP: 61601-055

Secretaria Municipal de o --C ^y£.
Gestão e Governo -  SGG W . " ' ‘~ #
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE O  1 1-: t '
LICITACÕES

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

TRABALHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
PATRIMÔNIO E TRANSPORTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO RURAL

- w .
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

r ÀfY

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270 - A, Padre Romualdo
Caucaia/CE - CEP: 61601-055

Secretaria  M unicipal de
Gestão e Governo -  SGG
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE
LICITAÇÕES

ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO N° 2024.08.26.01 - DIV

PONTUAL RENT A CAR LTDA -  CNPJ N° 02.803.284/001-80

LOTE ÚNICO

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QNT
MESES MARCA

QNT
VEÍCULOS/

KM

V. UNIT.
MENSAL POR

VEÍCULO

V. ANUAL
POR

VEÍCULO
VALOR

GLOBAL

01

Deslocamento intramunicipal, intermunicipal e/ou
interestadual com utilização de veículo tipo camionete
4x4 com até 05 (cinco) anos de uso, 05 (cinco) lugares,
04 (quatro) portas, porta malas, ar condicionado,
seguro, motorista, smartphone, combustível,
manutenção, dispositivo e sistema de monitoramento
veicular, sistema de controle e gerenciamento de frota
e plataforma para solicitação de viagens e verificação
de disponibilidade de veículos - Franquia mensal de
3.000 (três mil) quilômetros (por veículo
disponibilizado).

Mês 12 Chevrolet
S10 40 R$ 13.625,00 R$

163.500,00
R$

6.540.000,00

02

Deslocamento intramunicipal, intermunicipal e/ou
interestadual com utilização de veículo tipo camionete
4x4 com até 05 (cinco) anos de uso, 05 (cinco) lugares,
04 (quatro) portas, porta malas, ar condicionado,
seguro, motorista, smartphone, combustível,
manutenção, dispositivo e sistema de monitoramento
veicular, sistema de controle e gerenciamento de frota
e plataforma para solicitação de viagens e verificação
de disponibilidade de veículos - Quilometragem
excedente (por quilometro rodado)

Quilometro
rodado - Chevrolet

S10 144.000 R$ 5,44 - R$
783.360,00

VALOR TOTAL R$ 7.323.360,00

J r

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270 - A, Padre Romualdo
r p i  i r p ia / r F  -  TFP- fi1 f im

S ecretaria  M unicipal de
Gestão e Governo -  SGG
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE
LICITAÇÕES

ESPECIFICAÇÃO
H

u .
UJ
Q£ ac h

<
OH
II

SE
PL

AM

H
_ J

LU CO h - CL
_J
<ITEM UNID. s

<
CL
m
<
o

o
CO

U J
Q
co

z

LU
(O

O
f—
UJ
CO

CO
5
CO

CL
CO

CO
CO

H
o
h -

Deslocamento intramunicipal,
intermunicipal e/ou
interestadual com utilização de
veículo tipo camionete 4x4 com
até 05 (cinco) anos de uso, 05
(cinco) lugares, 04 (quatro)
portas, porta malas, ar
condicionado, seguro,
motorista, smartphone,

01 combustível, manutenção, Franquia Mensal 4 0 4 0 11 *5 o 40dispositivo e sistema de
monitoramento veicular,
sistema de controle e
gerenciamento de frota e
plataforma para solicitação de
viagens e verificação de
disponibilidade de veículos -
Franquia mensal de 3.000 (três
mil) quilômetros (por veículo
disponibilizado)

(por Veículo) 4L. Cm O O

-

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270 - A, Padre Romualdo

vCfc c

...

Po. iMií/ri: _ rcd- ci cm _nçi;

- i

Secretaria Municipal de
Gestão e Governo -  SGG
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE
LICITAÇÕES

02

Deslocamento intramunicipal,
intermunicipal e/ou
interestadual com utilização de
veículo tipo camionete 4x4 com
até 05 (cinco) anos de uso, 05
(cinco) lugares, 04 (quatro)
portas, porta
condicionado,
motorista,
combustível,
dispositivo e
monitoramento
sistema de
gerenciamento

malas, ar
seguro,

smartphone,
manutenção,
sistema de

veicular,
controle e

de frota e
plataforma para solicitação de
viagens e verificação de
disponibilidade de veículos -
Quilometragem excedente (por
quilômetro rodado)

Quilômetro
Rodado 14.400 10.800 10.800 7.200 14.400 7.200 10.800 39.600 10.800 10.800 7.200 144.000

A

À r -

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270 - A, Padre Romualdo
Caucaia/CE - CEP: 61601-055